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Camara Municipal de Miracatu
. Resoludes

Resolucoes

RESOLUGAO N° 07/24
Autoria: Mesa da Camara Municipal

“APROVA A PROPOSTA ORCAMENTARIA DA
CAMARA MUNICIPAL PARA O EXERCICIO
FINANCEIRO DE 2025”

PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA, Presidente da
Camara Municipal de Miracatu, no uso de suas atribui¢des legais, faz saber que a Cadmara aprovou e
ele promulga a seguinte Resolucao:

Art. 1° - Fica aprovada a Proposta Orcamentaria da Camara Municipal de Miracatu, expressa no
Anexo integrante desta Resolugdo, para ser incluida no Orgamento Geral do Municipio
referente ao Exercicio Financeiro de 2025.

Art. 2° - Esta Resolucdo entra em vigor na data de sua publicagao.

Miracatu, 27 de agosto de 2024.

PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA
Presidente
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PROPOSTA ORCAMENTARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE
MIRACATU PARA O EXERCICIO DE 2025

3.1.90.01 | Aposentadorias e Reformas RS 92.000,00
3.1.90.11 | Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil RS 1.982.000,00
3.1.90.13 | ObrigacBes Patronais RS 328.000,00
3.1.90.92 | Despesas de Exercicios Anteriores RS 20.000,00
3.1.90.94 | Indenizagtes e Restituicdes Trabalhistas RS 10.000,00

3.3.90.14 | Diarias - Pessoal Civil RS 20.000,00
3.3.90.30 | Material de Consumo RS 30.000,00
3.3.90.33 | Passagens e Despesas com Locomocao RS 6.000,00
3.3.90.36 | Outros Servicos de Terceiros - PF RS 111.000,00
3.3.90.39 | Qutros Servicos de Terceiros - PJ RS 608.000,00
3.3.90.40 | Servigos de Tecnologia da Infarm. e Comun. - PJ RS £1.000,00
3.3.90.46 | Auxilio Alimentacdo RS 80.000,00

4.4.90.51 | Obras e InstalacBes 150.000,00
4.4.90.52 | Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Reajuste salarial servidores' 3,70%
Folha de Pagamento (max. 70%)* 68,1246%
Reajuste Presidente 0,00%
Reajuste \Vereador 0,00%
Duodécimo estimado (max. 7% da RTA) 5,51%

Foi considerado o INPC referente 06/2024.
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DOTACOES ORCAMENTARIAS POR FICHA

PROGRAMA 6 - EXPEDIENTE LEGISLATIVO
01.031.0006.2041 - EXPEDIENTE LEGISLATIVO

FICHA 1
FICHA 2
FICHA 3

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAQ
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

01.031.0006.2042 - PESSOAL LEGISLATIVO - AGENTES POLITICOS

FICHA 4
FICHA S

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL LEGISLATIVO

OBRIGAGOES PATRONAIS

PROGRAMA 7 - EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO
01.031.0007.2043 - EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO

FICHA &
FICHA 7
FICHA 8
FICHA S
FICHA 10
FICHA 11

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAD
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

01.031.0007.2044 - PESSOAL ADMINISTRATIVO

FICHA 12

FICHA 13
FICHA 14
FICHA 15
FICHA 16
FICHA 17

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
ADMINISTRATIVO

OBRIGAGOES PATRONAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

AUXILIO ALIMENTACAD

01.031.0007.2045 - CAPACITACAO DOS SERVIDORES

FICHA 18

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
(CURSOS)

RS
RS
RS

RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS
RS

RS

2025

1.000,00
1.000,00
85.000,00

682.000,00
118.000,00

10.000,00
5.000,00
110.000,00
90.000,00
60.000,00
20.000,00

92.000,00

1.300.000,00
210.000,00
80.000,00
10.000,00
80.000,00

25.000,00

PROGRAMA 8 - CONSERVACAQ, INVESTIMENTOS E MELHORIAS DA CAMARA MUNICIPAL
01.031.0008.2046 - OBRAS E AQUISICAO DE BENS PARA A CAMARA

FICHA 19
FICHA 20

01.031.0008.2047 - MANUTENGCAO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL

FICHA 21
FICHA 22
FICHA 23

OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

RS
RS

RS
RS
RS

150.000,00
100.000,00

20.000,00
1.000,00
408.000,00

R$ 3.658.000,00
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